
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 9. února 2016

Č. 27, www.metro.cz
Svátek slaví: Apolena

Min. 8°
Max. 12°

Taxikáři
blokovali
magistrálu
Masivní stávka řidičů taxi
včera ochromila na osm ho-
din provoz na magistrále.
Taxikáři brojili proti levněj-
ším taxislužbám objednáva-
ným přes mobilní aplikace,
vadí jim i regulovaná cena
za kilometr jízdy. Vedení
Prahy oponovalo, že se jimi
nenechá vydírat. STRANA 6

Bárta si turné
s Alicí užívá
Populární rocková kapela
90. let, jíž dominoval hlas
Dana Bárty, ožívá na vzpo-
mínkovém turné. Dnes vy-
stoupí v klubu Retro. A co
probírají členové kapely
v šatně? „Zatím neřešíme
zdravíčko, to teprve při-
jde,“ říká zpěvák kapely
Dan Bárta. STRANA 9

Stropnický:
Z magistrátu
neodcházím
Musíme dělat ústupky,
alternativa současné koali-
ce zatím neexistuje, říká
v rozhovoru pro deník Met-
ro předseda zelených Matěj
Stropnický. Ultimát už
podle něj bylo dost. STRANA 4

Festival v Riu vrcholí. Soutěží se o nejlepší školu samby
Slavný karneval v Rio de Janeiru, který je největší svého druhu na světě, teď žije soutěžními přehlídkami škol samby.
Vítěz by měl být oznámen již dnes, na závěr festivalového reje. Školy samby jsou hodnoceny v deseti kategoriích – od
kvality skupiny bubeníků po krásu kostýmů. Vstupenky na tribunu sambodromu stojí mnohdy stovky dolarů. Karneval
přitahuje tisíce návštěvníků a miliony televizních diváků. Na snímku ze sambodromu je tanečnice ze školy samby
Mocidade. AP – SILVIA IZQUIERDO

Evidence tržeb zítra ve
Sněmovně. Budí vášně
Vláda. Od zavedení elektronické evidence tržeb si slibuje omezení šedé ekonomiky. Restauratéři. Až dvě
třetiny z nich systém odmítají. Poslanci. O evidenci budou hlasovat zítra a očekává se, že ji schválí STRANA 7

inzerce

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky



www.metro.cz PRAHA úterý 9. února 2016 02

Na Hradě čeká
letos spousta novi-
nek. Návštěvníci se
mají na co těšit.

K nepoznání se změnilo jed-
no z populárních zákoutí Praž-
ského hradu. ZNejvyššího pur-
krabství, dějiště oblíbených
Letních shakespearovských
slavností, zmizela nevzhled-
ná vestavba z 50. let, která
sloužila jako galerie. „Nové
prostranství bude využíváno
jako klidová zóna při výstupu
z areálu Hradu. Bývalý Dům
československých dětí a okol-
ní objekty čeká komplexní re-
konstrukce, jejímž cílem je vy-
tvoření nového multifunkční-
ho prostoru s divadelním sá-
lem, stálou expozicí a kavár-
nou,“ popisuje mluvčí Správy
Pražského hradu (SPH) David
Šebek. Do opravených prostor
se vrátí i dětské programy. Dal-

ší část rekonstrukce je naplá-
nována na říjen.

Opravuje se i v Královské
hrobce pod katedrálou. Hrob-
ku, kde jsou uloženy ostatky
například císařů Karla IV.
a Rudolfa, a rozlehlé archeo-
logické terény v jejím soused-
ství čeká celková obnova.

„Rozsáhlou modernizací pro-
jde například desítky let sta-
rá a dožilá elektroinstalace,“
popisuje Šebek. Opravy by
měly skončit ke 30. dubnu,
poté bude hrobka opět pří-
stupná pro objednané ná-
vštěvníky.

Hrad bude letos místem,

kde se bude slavit 700. výročí
narození Karla IV., při této pří-
ležitosti budou vystaveny i ko-
runovační klenoty, a sice
v nové bezpečnostní vitríně.
„Na rozdíl od Gočárovy vitrí-
ny z dvacátých let se v tomto
případě jedná o vitrínu bez-
pečnostní a klimatizovanou,

která vyhovuje požadavkům
na vystavování extrémně
vzácných exponátů,“ popisu-
je vedoucí oddělení kultury
SPH Václav Beránek. Z hledis-
ka návštěvníka bude pozitiv-
ní předevšímdaleko vyšší prů-
hlednost skla a nové vnitřní
osvětlení. ROBERT OPPELT

Rekonstrukce změní vzhled budovy Nejvyššího purkrabství. Po odstranění vestaveb je na řadě oprava budovy. SPH, MAFRA

inzerce

Pražský hrad plný změn.
Purkrabství, hrobka i klenoty Veterán zámořské

soutěže v americ-
kém fotbalu NFL
Peyton Manning se
loučí vítězně.





www.metro.cz PRAHA úterý 9. února 2016 04

Jaké další plány má nový před-
seda Strany zelených Matěj
Stropnický? Deník Metro se
ho zeptal, jestli odchází, nebo
zůstává v pražské politice.

Stal jste se předsedou zele-
ných. Omezíte své aktivity
v Praze 3 a na magistrátu?

Změna to je, musím se víc
věnovat celostátním otáz-
kám, třeba přípravě na volby
do Sněmovny, ale zkušenost,
kterou si přináším ze Žižkova
a zmagistrátu, je k nezaplace-
ní. Je to výborná průprava
a žádná omezení neplánuju.

Neomezíte nic?
Na Žižkově jsme si práci

rozdělili už po volbách, před-
sedou našeho zastupitelské-
ho klubu je exmístostarosta
Ondřej Rut, který mě tam
plně nahradil. Ale cítím, že
mám veřejnou odpovědnost.
Budu se pořád věnovat staveb-
ním předpisům, územnímu
plánu, chci zůstat předsedou

komise rady města pro změ-
ny územního plánu. Sleduju
další věci. Libeňský most, Ná-
kladové nádraží Žižkov a jiné
kauzy.

Máte pověst levicově smýš-
lejícího politika, otočíte ze-
leným kormidlem doleva?

Většinu této práce, návratu
z pravicové vlády, kam nás za-
vedl Martin Bursík, doleva od
středu, už udělal Ondřej Liš-
ka. Nové vedení v čele se
mnou chce tuhle změnu vy-
světlit veřejnosti a obhájit ji.
Rád bych voličům sdělil, že ze-
lení 2016 nejsou zelení 2006.
Revoluce to není, ale je potře-
ba popisovat ekologické pro-
blémy jako problémy, které
mají ekonomické příčiny a so-
ciální důsledky. Stáváme se
hlasitými kritiky globalizace.

Dohodne se koalice bez
„problémového“ Stropnické-
ho snáz? Odblokuje tahle
změna pražskou politiku?

Já skutečně nikam neodchá-
zím. Zůstávám zastupitelem
hlavního města i na Žižkově.
Cítím ale, že zelení musí být
aktivnější, aby vznikla dohoda
na stabilním vedení města, po
krachu jednání o alternativě
vůči koalici s ČSSD a ANO, kte-
rou až nepochopitelně zbořil
Tomáš Hudeček. TOP 09 si no-
vou koalici zbortila sama a tak
postavila Trojkoalici do situa-

ce, kdy se musíme pokusit dát
původní formaci, třeba nějak
doplněnou, znovu dohroma-
dy. Všechny problémy se dají
řešit, všechno je popsané v pro-
gramovém prohlášení.

Máte nějaký plán?
Jako Trojkoalice musíme

nabídnout ústupky, když to
udělá každý, tak může koali-
ce obnovit svou činnost. Osob-
ně bych stál v nějaké formě
o spolupráci s piráty. Křehká
většina 33 hlasů ukázala, že
by bylo žádoucí, aby bylo těch
hlasů víc, ale není to podmín-
ka. Ultimát řekl každý už
dost.

I když není koalice, tak
rada funguje a řeší běžné
problémyměsta.

Schází se, řeší nutnou agen-
du. To, co těžko zvládalo 11
radních, ale nemůže zvlád-
nout radních sedm. Třeba při
vší úctě k paní radní Plamín-
kové, která převzala po mém

odvolání agendu územního
rozvoje, vidím, že se stíhají
řešit jen provozní záležitosti,
třeba tři měsíce se už nesešel
výbor pro územní rozvoj.

Takže koalice není mrtvá?
Mysleli jsme, že je, ale Hude-

ček ukázal, že alternativy jsou
mrtvější než současná koalice.

Když se obnoví koalice,
chcete se vrátit do křesla
náměstka primátorky?
Zatím je to tak, že Trojkoa-

lice na svých personálních po-
žadavcích trvá. Především tr-
váme na principu, že si nebu-
deme mluvit do toho, kdo
bude v radě zastupovat jed-
notlivé strany. Na druhou
stranu cítíme, že někdo musí
přijít první s ústupkem, aby
se odblokovalo to polovládí,
které tu je. Jinak to voliči
v příštích volbách demokra-
tickým stranám spočítají
a místo nás zvolí třeba Kon-
vičku. ROBERT OPPELT

Matěj Stropnický MAFRA

Fashion Arena Prague Outlet, Zamenhofova 440, Praha 10 - Štěrboholy, BUS Fashion Arena zdarma – každých 30 min. od stanice metra Depo Hostivař, trasa A

AŽ 90 %
12.–14. 2. 2016

FinálníSlevy
FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně 10:00–20:00

PO
C
Pr
ag
ue
Ou
tle
tC
en
te
r2
01
6

c

Otevřete svým
dětem dveře
do světa

Studium na střední
škole v zahraničí

tel. 222 317 138
www.afs.cz

Zveme Vás
na informační

schůzku:

Kavárna Dismas
Na Poříčí 37/1061, Praha 1
11. a 18.2. 2016 od 18:00h

Policie se brání
Pražská policie se ohradi-
la proti kritice související
se sobotními demonstra-
cemi. Policie prý vyprovo-
kovala potyčku s demon-
stranty na Malé Straně
a nechtěla pomoct redak-
torům Českého rozhlasu

napadeným v přenoso-
vém vozu. Policie dá opat-
ření zkontrolovat.

TOP 09 vyzvala
ANO k jednání
Pražská TOP 09 vyzvala
ANO ke společnému a sa-
mostatnému jednání

o magistrátní koalici. Te-
prve až se dohodnou,
měly by dva nejsilnější
kluby vybírat dalšího part-
nera, uvedl šéf zastupitel-
ského klubu TOP 09 Vác-
lav Novotný. Primátorka
Adriana Krnáčová ale tvr-
dí, že ANO bude dál jed-
nat se všemi stranami. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Neodcházím, v pražské politice
zůstávám, říká Stropnický

Podmínky pro tě-
lesně postižené
jsou u prodejen
i přímo v nich na
stále lepší úrovni.



www.fokusoptik.cz

50% sleva

na všechna
dioptrická skla

včetně
multifokálních

Slevy se nesčítají. Akce platí od 11. 1. 2016, výhradně při zhotovení kompletní brýlové zakázky (skla + obruba). Sleva neplatí v outletu FAOC Štěrboholy.

www.fokusoptik.cz

500 Kč
na všechny sluneční brýle

značky Polaroid.

Poukaz na:

Poukaz na slevu lze uplatnit ve všech pobočkách FOKUS optik kromě outletu FAOC Štěrboholy.
Poukaz platí od 9. 2. do 14. 2. 2016. Ostatní slevy se nesčítají.

www.fokusoptik.cz

1 000 Kč
Poukaz na:

na všechny sluneční brýle
značky Ray ban.

Poukaz na slevu lze uplatnit ve všech pobočkách FOKUS optik kromě outletu FAOC Štěrboholy.
Poukaz platí od 9. 2. do 14. 2. 2016. Ostatní slevy se nesčítají.



www.metro.cz PRAHA úterý 9. února 2016 06

Nebourejte školku!
U bývalé mateřské školy v Bukové ulici
v Praze 3 se včera sešli rodiče i děti na
happeningu proti jejímu bourání. Školka
se specializovala na děti s respiračními
problémy. O zbourání rozhodla městská
část v březnu a dodnes nepředložila hoto-
vý projekt, jak s pozemkem naloží. 2x ČTK

Město se nenechá
taxikáři vydírat, slibuje
primátorka.

Téměř osm hodin včera blokovali ta-
xikáři magistrálu. Asi 200 aut zůstalo
ráno stát u hlavního nádraží, průjezd-
ný zůstal jen jeden jízdní pruh a bě-
hem dne se tvořily dlouhé kolony.

Řidiči taxi požadovali konec nelegál-
ních taxislužeb, které si zákazníci ob-
jednávají přes mobilní aplikace. Vadí
jim také regulovaná cena za kilometr
jízdy nebo hrozba přezkoušení z mís-
topisu a zkoušek z cizího jazyka. Řidi-
či požadovali, aby s nimi přišla jednat
primátorka Adriana Krnáčová. Vedení
Prahy oponovalo, že se jimi nenechá
vydírat.

Největší problémy udělala blokáda
v ranní špičce, kdy kolony sahaly od
hlavního nádraží až k ostrovu Štvani-

ce a k ulici 5. května ve druhém smě-
ru. Řidiči popojíždějící v kolonách vy-
jadřovali troubením i slovně svůj ne-
souhlas s protestem. Nepodporovali
ho ani všichni řidiči taxi, v Praze je
jich evidovaných přes 5000. „Taxikáři
si berou za rukojmí Pražany ve své vál-
ce za výši výdělku za službu, která má
v Praze otřesnou pověst. Jestli svou
stávkou něčeho docílí, tak pouze
toho, že lidé se na ně budou dívat zase
o něco hůř než před stávkou,“ uvedla
Krnáčová. Co udělá magistrát pro to,
aby podobné nepovolené blokádě
příště zabránil, ale primátorka říct
nedokázala. Podle radního pro bez-
pečnost Libora Hadravy policie zaevi-
dovala všechny přestupky taxikářů
a vše bude magistrát řešit.
Protest taxikářů hned využila je-

jich největší konkurence, kontroverz-
ní služba Uber. „Nabízíme mimořád-
nou padesátiprocentní slevu na cesto-
vání v čase od 6 do 15 hodin,“ uvedla
včera firma. ROW, ČTK

Včerejší blokáda magistrály, v poledne u hlavního nádraží 2x ČTK, 2x MAFRA

Dárkové karty
k Valentýnu

Darujte
klenot dle

vlastního výběru

Prožijte
nezapomenutelný

wellness víkend

Exkluzivně
v prodejnách

Albert

www.darkomat.cz

Procestujte
spolu krásy Česka

inzerce

Boj s morální syfilidou magistrátu. Tak bojují taxikáři proti službě Uber.

Zprávy krátce

Pozor na
falešné sbírky
Dva cizinci v Modřanech
žádali po lidech peníze
na neexistující sbírku.
Vybírali údajně na nesly-
šící, chudé a tělesně posti-
žené děti. Vše, co vybrali,
však šlo do jejich kapsy.
Jednalo se o Rumuny, kte-
ré policie už zadržela.
Strážníci upozorňují, aby
byli lidé obezřetní a díva-
li se na to, jestli jsou
schránky zapečetěny,
případně zavolali na lin-
ku 158. Poslední případ
není ojedinělý. Policie
aktuálně řeší více faleš-
ných sbírek. iDNES.cz

Vzpomenou
na Bowieho
Filmy, videoklipy, hud-
ba... To bude na páteč-
ním programu vinohrad-
ského podniku Base-
ment Bar, kde vzpome-
nou na ikonu nejen hu-
dební scény Davida
Bowieho. Ten před měsí-
cem zemřel. Vstup na
akci, která začne ve 20
hodin, bude zdarma. MAP

Osm hodin
na magistrále



www.metro.cz DOMOV úterý 9. února 2016 07

Elektronická
evidence tržeb
možná již od léta.

Atmosféra v českých restaura-
cích se brzy výrazně promění.
Zítra bude totiž pravděpodob-
ně schváleno zavedení elektro-
nické evidence tržeb (EET).
Podle vlády má nový systém
omezit šedou ekonomiku, za-
bránit daňovým únikům a na-
stolit tak stejné podmínky pod-
nikatelům platícím daně
a těm, kteří je neplatí.

„Jako ohrožení své existen-
ce vidí EET hlavně ti podnika-
telé, kteří fungují pět a více let
amohoumít starší hardware,“
líčí obavy českých restauraté-
rů odborník na problematiku
zavedení elektronické eviden-
ce tržeb Tomáš Wiesner. Svá
tvrzení opírá o průzkum spo-
lečnosti Storyous, podle které-
ho se evidenci brání dvě třeti-
ny z nich.

Jako první bymělo EET začít
používat zhruba šedesát tisíc
podnikatelů v ubytovacích
a stravovacích službách.
O čtvrtletí později by je měly
následovat firmy z oboru vel-
koobchodu a maloobchodu,
tedy dalších čtvrtmilionu pod-
nikatelů. Odkdy se však stane

povinnou, není zatím jasné.
Její zavedení sice vláda schváli-
la již loni v červnu, ohlášený
termín se však několikrát od-
kládal. Nyní se hovoří o polovi-
ně tohoto roku.

Inspiraci k elektronické evi-
denci našloministerstvo finan-
cí v Chorvatsku, kde podobný
systém funguje od roku 2013.
Její kritici však poukazují na
to, že po jejím zavedení zde
ukončilo svou činnost padesát
tisíc podnikatelů.

Tuzemští podnikatelé, kteří
se budou muset do elektronic-
ké evidence tržeb zapojit, bu-
dou moci využít jednorázovou
slevu až pět tisíc korun na ná-
klady spojené s jejím zavede-
ním. Výše slevy pro živnostní-
ky a firmy se bude odvíjet od
daňového základu z podniká-
ní.

Elektronická evidence tržeb
(EET) není podle podnikatele
v gastrobyznysu a ředitele fir-
my zabývající se elektronický-
mi pokladními systémy, Igo-
ra Třeslína, žádný strašák.
„Změna se týká pouze hoto-
vostních plateb. Ty bezhoto-
vostní jsou evidovány už dáv-
no,“ řekl deníku Metro
Třeslín.

Co se změní se zavedením
elektronické evidence?

Idea je taková, že se zamezí
úniku peněz, které by měly
nepoctiví restauratéři odvá-
dět na daních a nedělají to.
Dojde k takzvanémunarovná-
ní trhu. Systém jim ale také
přinese spoustu výhod. Napří-
klad je donutí přejít na nové,
modernější technologie, což
celý systém lépe zpřehlední.

Jaké může přinést nevýho-
dy?

EET může znevýhodnit ty,
kteří mají potíže s připoje-
ním k internetu. Ale i o to je
postaráno. Typickým příkla-
dem je horský hoteliér, kde

to s připojením není jednodu-
ché. Ten si může zažádat o vý-
jimku ze zákona a nebude se
ho tedy on-line systém týkat.
Dalším takovým příkladem je
prodej v dopravních prostřed-
cích. Stevardka, která vám ve
vlaku prodá kávu, v někte-
rých částech Česka těžko chy-
tí signál. Proto využije off-line
systém, kdy se údaje o plat-
bách neodesílají okamžitě,
ale pouze jedenkrát denně.

Každý systémmá své slabé
místo. Co když restauraté-
rovi selže připojení nebo
ministerstvu server?

Systém pamatuje i na tuto
variantu. V takovém případě
musí podnikatel ze zákona po-
skytnout informace o tržbách
do čtyřiceti osmi hodin.

Jak to má podnikatel pro-
vést, když to kvůli potížím
nebude možné v této době
stihnout?

Je to stejné jako s posílá-
ním jakýchkoli jiných dat. Po-
kud se mu nepodaří vyřešit
problém svépomocí, musí
data odeslat z místa, kde tyto
potíže nejsou.

Jako častý argument proti
zavedení EET bývá zmiňo-
váno Chorvatsko, kde po
jejím zavedení skončily de-
sítky tisíc podnikatelů...

Těžké srovnávání. Co se
týče zavedení evidence v uby-
tovacích a stravovacích služ-
bách, což je plánováno nejdří-
ve, myslím, že podobná čísla
rozhodně nehrozí. Jako po-
slední semají do elektronické
evidence zapojit řemeslníci.
Tam už by tomohlo být poně-
kud složitější. FILIP JAROŠEVSKÝ

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Přijeďte do Lázní Mšené
a relaxujte od hlavy až
k patě.

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Valentýnská akce

Další nabídku bezmála 20ti
víkendových a týdenních léčebných
i wellness pobytů naleznete na

www.msene.cz

K jakémukoliv pobytu ve Valentýnském
období od 8.2. do 21.2.2016

DUO aromatická masáž pro dva
v soukromí, komfortu a s lahví dobrého
lázeňského vína, to vše za polovinu.

Cena DUO masáže
v uvedeném termínu: 790,- Kč/*

Standardní cena 1.580,- Kč

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Evidence. Má výjimky inzerce

EET v praxi

Základním principem pláno-
vané evidence je neustálé
propojení obchodníka či ře-
meslníka se servery daňové
správy.

● Každá vydaná účtenka má
být ihned registrována.
Vše bude fungovat on-line
v reálném čase. Výjimkou
budou pouze provozovny
v místech bez připojení
k internetu nebo prodej zbo-
ží a služeb v dopravních pro-
středcích.

● Systém má přitom umožnit
využití různých zařízení – od
klasických pokladen až po
aplikace v tabletu s přenos-
nou tiskárnou.

● Existovat budou i řešení
pro případ dočasného výpad-
ku internetu nebo pro
zjednodušenou evidenci
v off-line režimu.

Chod Zeman k Fajádovi
Prezident Miloš Zeman uvedl, že Libanonec Alí Fajád nebyl
vydán „teroristům“, ale libanonským úřadům, „jejichž je
mimochodemmožná zaměstnanec“. Včera v rámci ná-
vštěvy Plzeňského kraje řekl, že mu před několika měsíci
přišel dopis od únosců pětice Čechů, ve kterém navrhovali
jejich výměnu za Fajáda. Zeman tento krok projednával
s českými politiky. Prezident je do středy hostem Plzeňské-
ho kraje, včera tam darem dostal chodský kroj. ČTK

Zprávy krátce

Hospodští se bojí
evidence tržeb

Peníze do státní kasy

18
Tolik miliard korun má podle
ministra financí Babiše evi-
dence ročně přinést do státní
kasy. Opozice to s odkazem
na Chorvatsko zpochybňuje.

Citát

Restauratéři nevěří
tomu, že ministerstvo
dokáže systém zabez-
pečit tak, aby nedochá-
zelo k úniku dat.
TOMÁŠWIESNER, ODBORNÍK NA EET

Socha maxipsa
Fíka v Kadani
Na nábřeží Maxipsa Fíka
v Kadani bude od září stát
socha této pohádkové
postavičky. O podobě
rozhodne soutěž, do níž
se mohou do dubna hlásit
výtvarníci. Fík je masko-
tem města, autor známé-
ho večerníčku Rudolf Če-
chura žil na Kadaňsku.

Vývoz českého
zboží do Evropské
unie stoupl
Export tuzemských firem
dosáhl loni rekordních
3,89 bilionu korun, mezi-
ročně o 7,2 procenta více.
Závislost české ekonomi-
ky na exportu do zemí EU
loni dál rostla, mířilo tam
již 83,3 procenta tuzem-
ského vývozu. ČTK



www.metro.cz SVĚT úterý 9. února 2016 08

Česko-norský pár
bude mít svou
dceru díky rozhod-
nutí soudu zpět.

Norské úřady loni na Štědrý
den odebraly devítiměsíční
dcerku české matce a norské-
mu otci a chtěly ji předat pěs-
tounům. Člen petičního výbo-
ru na podporu rodin odebra-
ných dětí Pavel Hasenkopf
řekl, že norský soud, který
přezkoumával postup nor-
ských úřadů, minulý čtvrtek
rozhodl, že se děvčátko k rodi-
čům může vrátit. Holčička
trpí vážnou genetickou choro-
bou, je na umělé ledvině
a čeká na transplantaci.

Podle Hasenkopfa rodičům
pomohly podrobné záznamy
z nemocnice, vyvrátily prý
„lži a manipulace“ úřednic
norské sociální služby Barne-
vernet. „Rodina je připravena

v příštích dnech promluvit
a zveřejnit detailní informace
k odebrání, soudnímu proce-
su i dosavadní komunikaci
s českými úřady. “ dodal
Hasenkopf.

Poslankyně Jitka Chalánko-
vá, která kauzy odebraných
dětí dlouhodobě sleduje, řek-
la, že se v Norsku konala dvě

soudní řízení. Jedno se týkalo
okamžitého odebrání děvčát-
ka, druhé jeho trvalého ode-
brání a pěstounské péče.
V jednom případě se ale nor-
ská sociální služba prý neod-
volala. Barnevernet podle po-
slankyně předložil soudu svůj
návrh na osmi stranách, rodi-
na doložila na svou obhajobu

tisíc stran. „Rodina měla mi-
mořádné štěstí,“ uvedla Cha-
lánková. Podle ní panuje při
dokazování v Norsku „obráce-
ný postup“ – pochybení ne-
prokazuje sociální služba, ale
musí ho vyvracet rodina. ČTK

Nemocná dívenka bude zpět u rodičů. PETIČNÍ VÝBOR

Tři ozbrojenci minulý pátek na váže-
ní boxerů v dublinskémhotelu Regen-
cy za bílého dne zastřelili 33letého
člena drogového gangu Davida Byrne-
ho. K útoku se včera přihlásila odště-
penecká skupinka Irské republikán-
ské armády (IRA) nazvaná Pokračová-
ní IRA (Continuity IRA). Vražda má
být odplatou za zabití vysoce postave-
ného člena sesterské skupiny Pravá
IRA Alana Ryana v roce 2012.

Skupina navíc pohrozila zabitím
dalších konkurentů v rámci dlouhotr-

vajících sporů v podsvětí. „Jednotky
IRA byly zmocněny k provádění dal-
ších operací. Terči budou další pře-
kupníci drog a zločinci,“ píše se v pro-
hlášení skupiny Pokračování IRA.
Střelci byli podle vyšetřovatelů oz-

brojeni útočnými puškami AK-47
a byli převlečeni za policisty. Včerejší-
ho přihlášení se obávají politici i poli-
cisté, protože dosud se spekulovalo
o tom, že útok byl důsledkem dobře
zdokumentovaného napětí mezi sou-
peřícími gangy překupníků drog. ČTK

Karnevaly kvůli počasí ohroženy
Účastníka tradičního průvodu v maskách v Kolíně nad Rýnem zasáhl
prudký déšť. Toto německé město kvůli orkánu Ruzica, který má zasáh-
nout zejména západ země, pořádalo včerejší karnevalový pochod s bez-
pečnostními opatřeními. Úřady v Düsseldorfu slavnost kvůli obavám
z počasí raději úplně zrušily. AP

Nemocnou dcerku
úřady rodičům vrátí

• informace
• návody
• rady

DANĚ 2016
KroK Za KroKem

www.mfdnes.cz/dane

Každé úterý
od 9. února
do 1. března

Důvod k odebrání dcery

Rodina žádala norskou
sociální službu Barnevernet
o odlehčovací péčiTa žádost
rodiny zamítla.

● Rodina nevycházela se zdra-
votní sestrou z nemocnice,
kde byla dívenka hospitalizo-
vána. Její nadřízený podal
na rodiče stížnost, že k dceři
nemají dobrý vztah.

● Soud na základě stížnosti
vydal rozhodnutí o odebrání
dítěte.

● Rodiče si přitom dívenku
brali pravidelně domů a vě-
novali se jí.

IRA. Zabíjela na boxu

Zprávy krátce

Prezident pod
vlnou kritiky
Pobouření i posměch vy-
volala v Egyptě fotogra-
fie zachycující prezident-
skou kolonu, která přijíž-
dí na otevření komplexu
sociálních bytů po něko-
likakilometrovém červe-
ném koberci. Řada uživa-
telů sociálních sítí i tiště-
ná média kvůli tomu
označila prezidenta Ab-
dal Fattáha Sísího, který
dlouhodobě upozorňuje
na nutnost šetření, za po-
krytce.

Uprchlíci na
hranici Turecka
Na 30 tisíc syrských
uprchlíků se nahromadi-
lo u turecké hranice,
když minulý týden utek-
li před ofenzivou jedno-
tek syrské vlády a Ruska
proti opozičním silám
v oblasti Halabu. Ankara
v předchozích dnech při-
jala asi 15 tisíc uprchlí-
ků, pak hranice uzavřela
a údajně pouští jen ne-
mocné a zraněné. ČTK

inzerce



www.metro.cz KULTURA úterý 9. února 2016 09

Vzpomínkové turné rockové
kapely Alice, v níž v 90. le-
tech poprvé zazářil Dan Bár-
ta, se chýlí k závěru. Dnes Ali-
ce vystoupí v Retru. Dan Bár-
ta však v rozhovoru pro Met-
ro přiznal, že skutečně jde
jen o přechodný návrat.

Za seboumáte už větší
část turné. Jak byste po-
psal své pocity?
Že to lidi baví, zpívají si s se-

bou, žemy s chlapci se rádi vi-
díme, že to hraje dohromady,
že jsou některé ty písně pěk-
ný a nosný, že to hlasově krás-
ně utáhnu… A tak vůbec že
to byl dobrý nápad.

Naskýtá se vám při pohle-
du do publika jiný pohled
než v dobách ještě aktivní-
ho působení Alice?
Naše publikum logicky

stárne s námi, takže se lec-
kdy protnu se zkušenýma
spíš než dychtivýma očima.
Ale jsem upřímně rád za to,

že si lecjakýmladík a kdejaká
lepá dívka chtějí poslechnout
kapelu, která vydávala desky
v době, kdy oni ještě chodili
spinkat po obědě, pokud to
tak mohu říci. Takže ten jiný
pohled znamená i to, že dnes
hledím na více generací.

Změnila se témata probíra-
ná v muzikantské šatně?
Sem tam si zavtipkujeme,

zavzpomínáme, umejeme

kdejakou současnou i minu-
lou kapelu, v tom je to stejné.
Občas probereme nějakou tu
práci či cestu, to je vlastně to-
též… O dětech jsme se neba-
vívávali skoro vůbec v té
době, no a o dívkách mno-
hem, mnohem častěji, ale to
dá přece rozum. Zatím naštěs-
tí ještě pořád neřešíme zdra-
víčko, to teprve přijde.

Před turné jste naznačova-
li, že nemusí jít o ojedině-
lou šňůru...
Na pár hraní letos ještě vy-

jedeme, byli bychom hloupí,
kdybychom to neudělali. Ne-
bude toho mnoho, ještě tak
pět, šest, deset koncertů. Ale
pak Alici vážně zase hezky za-
balíme, ošetříme a uložíme
k ledu, protože jednak jsme
si to tak řekli a taky se nic
nemá přehánět. Byla to vzpo-
mínka, ne resuscitace – ta za-
číná primárně tvorbou nové-
ho materiálu, a k tomu se ne-
chystáme. JAROSLAV PANENKA

Když bylo zpěvákovi rockové
party Motörhead Lemmymu
Kilmisterovi čtrnáct, chodil
se s kamarádem bavit na tá-
bor skautek. Kamarád měl
umělou ruku, a když je jed-
nou načapala vedoucí, mláti-
la je jeho gumovou paží po
hlavě. I na takové zážitky
vzpomíná nedávno zesnulý
zpěvák v autobiografii, kte-
rou česky v reedici vydalo na-
kladatelství BB/art.
Z lékařského hlediska měl

být Lemmy po smrti už dáv-

no, ale do-
žil se věku
70 let. Jeho
knihadoka-
zuje, že byl
o p r a v d u
velkýmmi-
lovníkem
alkoholu,

drog a sexu. Kniha má 235
stran a obsahuje i 16 stran ba-
revných fotek. Doporučuje-
me zejména tu, kde Lemmy
vypadá jako Mikuláš. Namís-
to plnovousu jen knír. HOP

Slavnostní vernisáží bude příš-
tí úterý v pražském Topičově
salonu zahájena výstava foto-
grafií s názvem Cesta k rados-
ti. Bude zajímavá tím, že vysta-
vená díla jsou výsledkem pro-
pojení předních českých foto-
grafů a mladých lidí s handica-
pem ze škol Jedličkova ústavu.
Výstavu bude možné navštívit

zdarma do 10. března, každý
všední den od 10 do 17 hodin.

Fotografie budou nejen k vi-
dění, ale 25. února proběhne
i jejich dražba. Vybrané pení-
ze podpoří integraci lidí s těles-
ným postižením na pracov-
ním trhu v rámci tranzitního
programu grafického studia
Maturus. IBE

Dan Bárta ARCHIV

25. STŘEDOEVROPSKÝ VELETRH CESTOVNÍHO RUCHU

www.holidayworld.cz

Výstaviště Praha - Holešovice
18. - 21. 2. 2016

souběžně s

TOP GASTRO & HOTEL

Partnerský region
Čestný host PŘIJĎTE AVYHRAJ

TE

www.ZAJEZDYZAM
ILION.cz

Pod záštitou Hlavní odborný
mediální partner

Hlavní mediální partneři Partneři Pořadatel

Lemmy. Potajmu
lezl ke skautkám

Cesta k radosti. Výstava
i aukce fotografií

inzerce

Zdravíčko v šatně
zatím neřešíme



www.metro.cz SERVIS úterý 9. února 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Tunel pod
Lamanšským průlivem
mezi Francií a Velkou
Británií byl slavnostně
otevřen roku:
a) 1974
b) 1984
c) 1994

2 Husitská vojska pod
velením Prokopa
Holého zvítězila
14. srpna 1431 v bitvě
u:
a) Domažlic
b) Tachova
c) Lipan

3 Rebel bez příčiny
nebo Obr jsou známé
filmy s hercem, který
se narodil v roce 1931
v USA:
a) Paul Newman
b) Marlon Brando
c) James Dean

4 Severní
Porýní-Vestfálsko leží
na západě Německa,
jeho metropolí je
velkoměsto:
a) Düsseldorf
b) Brémy
c) Hamburk

5 Televizní seriál Synové
a dcery Jakuba skláře
se natáčel ve vesnici
Tasice, ta je u:
a) Znojma
b) Havlíčkova Brodu
c) Plzně Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,5 °C
Rok výskytu: 1856

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 8
Max. 12

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Slivovice

Bakalářský příběh
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Nabručení: V kuchyni
13:15 Letecká esa
14:05 Život se sopkami (1/6)
15:00 Propaganda ve službách

studené války
15:45 Vesmír
16:30 Neviditelné světy
17:20 Modrá tajemství
18:15 Trabantem Jižní

Amerikou (4/12)
18:45 Večerníček
18:55 Skrytý potenciál
19:25 Sen o lázních
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský. Tento-
krát na téma Šéfové. Hrají:
J. Dolanský, R. Štabrňák,
O. Brancuzský, M. Bittnero-
vá, O. Navrátil a další

21:10 Hercule Poirot
Krimidrama (VB, 1994)

22:54 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:55 Na stopě
23:25 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:45 Žiješ jenom 2x
01:10 Postřehy odjinud
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Banánové rybičky
02:10 Dobré ráno
04:45 Bydlení je hra
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 Letecké katastrofy:
Vražedná námraza
Na letišti La Guardia v New
Yorku dne 22. března 1992
právě vzlétal linkový letoun
s 51 cestujícími na palubě.
Ale piloti nedokázali stou-
pat. Bojovali až do konce,
aby zabránili havárii. Nako-
nec se let US Air 405 zřítil
do ledových vod zálivu
Flushing Bay

20:55 Dům z karet (5/13)
21:50 Kamenný most

Hořká komedie (ČR, 1996)
23:20 Californication VII (6)
23:45 Na cestě
01:00 Křesťanský magazín
01:30 Náš venkov: Hlavnice

zpívá a tančí
01:55 Auto moto lásky
02:20 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Drahé tety a já
Komedie (ČR, 1974). Dvě
úctyhodné dámy se na
vlastní pěst pustí do
vyšetřování loupežného
přepadení místní spořitel-
ny. Hrají: N. Gollová, E. Svo-
bodová, J. Hrzán, I. Janžu-
rová, S. Beneš a další

22:05 Očima Josefa Klímy
22:50 Prostřeno!
23:45 Místo činu: Mnichov

(11)
Krimiseriál (N, 2002-2004)

01:35 Policie Hamburk IV (2)
Krimiseriál (N, 2009)

02:20 Komisař Rex V (3)
Krimiseriál (N/Rak.,
1999)

03:05 Čas snů (1/2)
Historický film (N, 2001)

04:35 Trní

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Filmshot
Svět filmu

22:00 Artur
Soutěž krátkých student-
ských filmů

22:05 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (629)
Seriál (ČR, 2016). Švarc
se dozví, že bude mít syna.
Ženíšek hraje s Hofmanem
karty o Bělu. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Čen-
ský, J. Kanyza, R. Fiala,
M. Zounar, B. Štěpánová,
K. Cibulková a další

21:35 Víkend
22:35 Kriminálka Miami X (1)

Krimiseriál (Kan./USA,
2011)

23:30 Černá listina II (19)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:25 Lovci zločinců III (10)
01:15 Mentalista III (16)
02:00 Atentát (12)
03:05 Áčko
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (455)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
To nejlepší z Británie (1)
Podívejte se na výběr toho
nejlepšího z Británie.
Richard Hammond se vrací
k epizodám a reportážím,
v nichž s kolegy prověřili
britské vozy všeho druhu

21:25 Teorie velkého třesku V
(19)
Sitcom (USA, 2011)

21:55 Partička
22:50 Americká panna

Komedie (USA, 2009)
00:40 Partička
01:25 Spartakus: Válka zatra-

cených (4)
Seriál (USA, 2013)

02:30 Doteky osudu II (9)
Myster. seriál (USA, 2013)

03:10 Spartakus: Válka zatra-
cených (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (6)
13:40 Odložené případy VII (9)
14:40 Lovci zločinců III (10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (455)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (16)
18:25 Ulice (2967)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (2)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex V (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

14:35 Castle na zabití IV (6)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Láska ve hře
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (12)
Zásadní význam četby.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXVI (20-22)
14:55 Simpsonovi (1)
15:25 Teorie velkého třesku V

(18)
Sheldonova teorie chao-
su. Sitcom (USA, 2011)

15:55 Futurama VI (1)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána (5)
Seriál (USA, 1997)

17:25 Bylo nebylo II (8)
18:20 Simpsonovi (2-5)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

„Chlapi, neházejte
ten popcorn z okna,

koukejte, jak vypadám!“

ONDŘEJ MLYNAŘÍK
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 9. února 2016 1 1

Marek
Jaromišů

České rybníky, tam
vám je to taková

nádhera...

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Vladimír
Svoboda

Můj sen je vidět
Luxor a Údolí králů.
Ale bojím se fanatiků.

inzerce

Dnes už budete mít plnou
hlavu víkendu a s ním na-

vrch ještě Valentýna, protože tušíte, že
vaše drahá polovička něco chystá.

Beran 21/3–20/4
Některé věci vás dneska
budou rozčilovat o poznání

více, než tomu bývá obvykle, ale zase
budete mít velké sebeovládání.

Váhy 23/9–23/10

Kdo si hraje, sice nezlobí,
ale místo ke hrám si musíte

zvolit úměrně situaci, tak buďte raději
obezřetní vůči návštěvám.

Rak 22/6–22/7
Postupujte dnes v případě
vážného rozhovoru o smě-

řování do budoucna raději opatrně, ať
vaši drahou polovičku nevystrašíte.

Kozoroh 22/12–20/1

Některé vaše nápady dnes
přinesou opravdu lákavé

ovoce, tak se nebojte své zkušenosti
předávat dál a být opravdu znalcem.

Býk 21/4–21/5
Svlékací poker nebo jiné
milostné hry by vám dnes

zpestřily večerní program, tak se jim ne-
braňte a udělejte si doma kasino.

Štír 24/10–22/11

Hádky dnes povedou jenom
k tomu, žebudeteusínat kaž-

dý sám, což není to, co byste si přáli. Tak
zkuste být tolerantní.

Lev 23/7–22/8
Pokud máte pocit, že byste
si měli o některých věcech

mezi vámi promluvit, tak s rozhodnutím
dlouho neváhejte, ať je klid.

Vodnář 21/1–20/2

Nehrajte si dneska na proro-
ky, a už vůbec ne špatných

zpráv, raději nechte věcem volný prů-
běh a uvidíte, jak to dopadne.

Blíženci 22/5–21/6
Žárlivost si vás dnes najde
a vy budete muset odolávat

neblahým myšlenkám, které nejenom
že vám nedají spát, ale ani jíst.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete mít co na práci
mimo svádění vašeho pro-

tějška, což vypadá jako ideální odrazový
můstek pro velmi žhavou romanci.

Panna 23/8–22/9
I když má většina živočichů
zimní útlum, o vás se to tedy

rozhodně říci nedá, vy jste plně ve for-
mě a hýříte příkladně.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

VÍTr V pENĚŽENCE! Řešíte dlouhodobě
nedostatek inancí? Netrapte se! Řeknu vám,
kde najdete inanční jistotu a stabilitu!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 66ZJk a svým dotazem!

Pošlete SMS ve tvaru 82JML
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 55

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Komiks

Řešení sudoku

LÉČBA STEAKEM
Již jen hodiny dělí naši rodinu od velké události. Ano – má
žena je v očekávání, sám nevím, jak k tomu došlo – zřejmě zá-
zrak! Termín je stanovený na zítra, 10. února, ale jeden nikdy
neví, že. Všechny kontroly dopadaly na výbornou, doktoři
Báru chválili a dávali ji za vzor všem ostatním – dokonce ji
snad chtěli použít jako příklad do nové učebnice porodnictví!
Taktéž výběr jména byl nadmíru idylický – Karolína nebo Kra-
merius. Já tedy ještě navrhoval Ferenc – podle fenomenálního
maďarského ostrostřelce Puskáse, ale uznal jsem, že by asi pří-
padnému synkovi říkali Fernet, tak zůstalo u obyčejného Kra-

meria.
A tak snad jen jeden malý zá-
drhel se vyskytl... údajně má
moje žena málo červených krvi-
nek. Není to nijak dramatické,
ale málo jich je, a tak by prý ne-
bylo od věci je nějak doplnit.
A že nejlepší na to je dát si kaž-
dý den k obědu steak. Hahá – no

pánimárja, to je teda diagnóza! A léčba je ještě lepší! Pěkně
drahej špás, to vám teda řeknu! Copak mám ranč? Nebo vypa-
dám jako honák dobytka? No dobrá, jako honák dobytka troš-
ku vypadám, ale stáda bejků nemám! To je mi teda fešácká
léčba, tohleto krvinkový kurýrování!
No ale na druhou stranu můžu být rád, že to nedopadlo hůř.
Taky mohli mé ženě naordinovat třeba koupání v šampaň-
ském nebo denně čerstvé lanýže!
To ovšem nevím, co bych dělal. Lanýže prý umí nejlépe najít
divoké prase a jistý druh psů. Už jsem si cvičně zkoumal, jak
bych na to šel, a žádný kurz hledání lanýžů u nás není. Dokon-
ce je u nás zakázáno lanýže sbírat! Hohó, tak to bych se na to
podíval! Pokud tedy, milý čtenáři, narazíš v parku či lesíku na
člověka, kterak rypákem reje v zemi, věz, že jsem to já!

FENOMENÁLNÍ
(ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Neobyčejný, vynikající,
výborný, znamenitý.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jan
Solver

To víte že jo, to
řeknu a bude tam

narváno!

Anketa Kam byste chtěli vyrazit na letní dovolenou?

Dopisy a vzkazy

Revizoři jsou fajn
Říká se, že revizoři nebý-
vají moc příjemní. Ale
v rámci sobotního provo-
zu tramvaje EV01 přezdí-
vané „Evička“ to bylo ji-
nak. Jeli jsme se se synov-
ci projet novou tramvají
ze směru Sídliště Červený
Vrch až na Ústřední dílny
dopravního podniku.
V úseku mezi Vítězným
náměstím a Hradčanskou
nás kontroloval revizor.
Když jsem mu chtěl uká-
zat ke kontrole průkazku
staršího ze synovců, řekl
„v pořádku, není potřeba“
a mile se usmál. Chtěl
bych právě tomuto panu
revizorovi říct velké díky
za opravdu velmi příjem-
né jednání.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

S dovolením
Denně jezdím autobusem
a sedím na místě do ulič-
ky a vystupuji až na koneč-
né. Všimla jsem si, že
chce-li člověk sedící vedle
mne vystoupit, většinou
se prostě zvedne a čeká.
Někdy mi ani nevěnuje po-
hled, někdy se na mě podí-
vá s výrazem: „Co je? Proč
mě nepustíš?“ Občas po-
tom někdo poděkuje, ale
ani to není časté. To je tak
těžké říct „s dovolením“?

HANA PODHŮRSKÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
HONÁK

Citát

To je mi teda
fešácká léčba, tohle-
to krvinkový kurýro-
vání!

Slovo dne

„Zveřejnění
výkupného za
unesené dívky

ohrožuje Čechy.“
PETR FIALA, PŘEDSEDA ODS
Dodal, že je výborné, že se obě
vrátily do Česka, ale je skandální,
že uniklo, za jakých podmínek.
Bezpečnostní rada státu je podle
něj kvůli tomu nedůvěryhodná.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 9. února 2016 12

BigCity Small
World Series 2.
Meet the old fri-
ends as they are ga-
thering around in
Tony's café to sha-
re both good and
bad news.

You can listen to this episode whi-
le you read by typing
http://po.st/Oi6hpL into your
browser or by scanning the QR
code at the bottom of the page.

Carlos: I can’t believe Sa-
rah said ‘Yes’!
Fadi:Well done, mate!
Johnny: So where are you

going to take her?
Carlos: Oh, I don’t know ...

We didn’t
decide where to go.

Fadi: Take her out for din-
ner, somewhere nice.
Carlos: Yeah, that’s a good

idea ...
Johnny: I know a great Chi-

nese place.
Carlos: Yes, but she always

eats Chinese food – perhaps
she’d like a change, try some-
thing different?
Fadi: All the restaurants

Johnny goes too are really ex-
pensive! Take your credit

card if you go there!
Johnny: I like to spend my

money well!
Carlos: I thought I could co-

oksomething for her. I want
to be a chef, you know.
Johnny: Yes, we know.
Fadi: Yes, we know.
Fadi: Don’t invite her to

your house on a first date,
though.
Carlos: No?Why not?
Fadi: It looks too pushy,

too forward.
Carlos: Oh, I see.
Johnny: Yeah ... take it

slowly!
Carlos: Oh, OK. She’s co-

ming to the café soon, so
we’ll talk about it then.
Olivia:Hello guys!
Harry: Alright!?
Fadi: Yeah, I’m fine mate.

You?
Harry: Hmm ... Not so

great.
Fadi:What’s up?
Harry: Bindyu’s really ang-

ry with me.
Johnny:Why’s that?
Harry: She thinks I’m spen-

ding too much time with Oli-
via.
Olivia: But it’s work! I told

Bindyu that Harry’s helping
me to fix my webpages.
Fadi: Is she jealous?
Harry: Shhhh! Be quiet!

Here she is now!
Harry: Hi!
Bindyu: Hello Harry! Hi

all!
All:Hello!
Bindyu:Hello Olivia.
Olivia:Hello.
Bindyu: Did Harry help

you to fix your website?
Olivia: Well, not quite. He

still needs to do some more
work.
Bindyu:Hmmppph.
Olivia: Listen, I’ve got an

idea – why don’t you both
come to my flat this evening?
Harry can do some work for
me, and I’ll make dinner for
everyone.

Harry: OK! What do you
think Bindyu?
Bindyu: Well, OK, I suppo-

se so.
Olivia: Erm, there is just

one problem – I have to look
after my nephew Joe this eve-
ning. He’s very, erm, energe-
tic ... .
Bindyu: Oh, that’s OK. I

love children!
Olivia: Great! Well, I’ll see

you all this evening!
Bindyu: We’ll come about

seven o’clock! Come on Har-
ry, we have to go now.
Harry: Er, OK, yeah ... Bye

everyone!
All: Bye!
Fadi: So Olivia, you’re spen-

ding a lot of time with Harry!
Olivia:Oh shut up you! Are

you jealous as well?
Fadi:Me? No! No way!
Olivia: Good. You’ve got

lots of girlfriends, haven’t

you?
Fadi: Me? Oh yeah.

Hundreds!
Carlos: It’s Sarah!
Sarah: Hello all!
Carlos:Hi there!
Sarah: Hi Carlos!
Carlos:Hey!
Sarah: Listen, I’ve only got

a minute, I can’t stay.
Carlos: Er… OK ...
Sarah: I just wanted to say,

I’ve got an invitation to a new
art gallery opening this eve-
ning.
Carlos: Great.
Sarah: Would you like to

come with me?
Carlos: Erm, er, yeah!

Sure!
Sarah: Great! I’ll meet you

here at six!
Carlos: OK. See you later

then. Bye!
Sarah: See you later! Bye!
Fadi:Hey! That’s your date!

Johnny: Now you don’t
have to worry about where to
take her!
Carlos: But... but ... I am

worried! I don’t know any-
thing about art! What will I
say?
Fadi & Johnny: You’re go-

ing to find out!

Activity 3

Put the words in the right or-
der to make 8 sentences from
the transcript.

● 1. where take you So going
are to her?
2. well! money spend my
l ike I to
3. Don’t to your house date,
though. invite her on a first
4. really me. angry Bindyu’s
with
5. fix Did help website? you
to Harry your
6. I nephew evening. have
after my look Joe to this
7. I’ll all evening! you Well,
this see
8. don’t worry you her!
have to about to Now take
where

Carlos has a date with Sarah. PROFIMEDIA.CZ

Match the words in the table
to the definitions.

● 1. invite
2. pushy
3. both
4. energetic
5. invitation
6. expensive
7.mate
8. jealous

● a. feeling negatively towards
someone because you want
something of theirs

b. over-enthusiastic
persuading
c. having a lot of energy
d. costing a lot of money
e. colloquial term for friend
f. feeling or showing envy of
someone or their achieve-
ments and advantages
g. to ask someone to go
somewhere or do something
with you
h. an offer to take part in or
attend something
i. used to indicate two
choices, two of something

Activity 2

Put the events into the order
they occurred in the episode.

● a. Olivia explains that Harry
is working on her computer.
b. Olivia invites Harry and
Bindyu to her flat.
c. Harry tells the others that
Bindyu is not happy about
the time he spends
with Olivia.
d. Sarah invites Carlos to an
art gallery.
e. Carlos confesses that he
knows nothing about art.
f. Fadi and Olivia joke about
the number of girlfriends he
has.
g. The boys are discussing
Carlos’ date with Sarah.
h. Bindyu arrives at the café.

Activity 1

Answers

Activity 1
1. g; 2. b; 3. i; 4. c; 5. h; 6. d;
7. e; 8. a

Activity 2
1. g; 2. c; 3. a; 4. h; 5. b; 6. f;
7. d; 8. e

Activity 3
1. So where are you going
to take her?
2. I like to spend my money
well!
3. Don’t invite her to
your house on first date,
though.
4. Bindyu’s really angry with
me.
5. Did Harry help you to fix
your website?
6. I have to look after my ne-
phew Joe this evening.
7. Well, I’ll see you all this
evening!
8. Now you don’t have to
worry about where to take
her!

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Lesson No. 10

inzerce

A DATE WITH SARAH



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 9. února 2016 13

Neodcházím, v pražské politice
zůstávám, říká Stropnický

Podmínky pro tě-
lesně postižené
jsou u prodejen
i přímo v nich na
stále lepší úrovni.

Rozšířená místa na parková-
ní jsou už poměrně standard-
ní výbavou, nyní ale přicháze-
jí i další novinky, jako třeba
speciálně uzpůsobený nákup-
ní vozík.
Ten do všech svých prode-

jen postupně instaluje společ-
nost Kaufland. Nákupní vo-
zík je speciálně konstruován
a upraven tak, aby se dal jed-
noduše upnout k invalidní-
mu vozíku. Svou výškou a tva-
rem je zároveň přizpůsoben
omezenýmmožnostem dosa-
hu člověka upoutaného na vo-
zík a umožňuje mu pohodl-
nou manipulaci s nakupova-
nými potravinami.

„Do jara 2016 bude mít ta-
kový vozík každá naše prodej-
na,“ řekl Michael Šperl, ve-
doucí oddělení mediálního
marketingu a distribuce Kauf-
landu.
Například Globus má bez-

bariérový přístup do prode-
jen a také širší a delší parko-
vací místa (2,8 a 5,1 metru).

Za svůj přístup získal nedáv-
no certifikát „Prodejna vstříc-
ná generacím“.
Všechny prodejny má bez-

bariérové také Lidl. „Pro po-
hodlný nákup handicapova-
ných zákazníků je uzpůsobe-
na rozšířená ulička u první
pokladny,“ přidávámluvčí Li-
dlu Zuzana Holá. METRO

LUPÉNKA / PSORIÁZA
BylaVámdiagnostikována lupénka?

Hledáme zájemce o účast v klinickém hodnocení účinků
přípravku, který je podáván pacientům se středně závažnou
až závažnou formou lupénky (psoriázy).

Klinické hodnocení je určeno pro pacienty starší 18 let, účast
v tomto výzkumném hodnocení je dobrovolná a veškerá
vyšetření i studovaný lék jsou poskytovány bezplatně.

Cílem je prokázat účinnost použité
biologické léčby při léčbě psoriázy.

Máte-li zájem, dozvědět se další informace,
kontaktujte prosím v pracovní dnymezi 12 až 16 hod.:

Zdravotnické zařízení CCBR Czech Prague s.r.o.,
Vinohradská 174, 130 00 Praha 3

telefon 725 027 328

www.ptc.cz

MYSLÍME NA VAŠE SRDCE
NEJEN NA VALENTÝNA
Protonová léčba zasáhne cíleně pouze nádor
a tím chrání srdce, plíce, míchu i druhý prs.

Významně tak snižuje riziko vzniku sekundárních nádorů.

Protony bez byrokracie pouze s VoZP.
Změnit pojišťovnu můžete do 31. 3.

PROTONOVÁ LÉČBA

RAKOVINA
PRSU

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

OBJEDNEJTE SE NA KONZULTACI ZDARMA

Moderní nákupní vozík pro handicapované KAUFLAND

Buďte fit s Petrem
Havlíčkem
Co by nemělo chybět na
seznamu potravin?
Hlavně základní potraviny.

Takové, ze kterých si při-
pravujeme jídlo. Chybět
by naopak měly polotova-
ry a nadbytek pochutin.
Poslouchejte každou sobotu
v 6.50 a 8.50, neděli v 7.40
a 9.40 na Rádiu Impuls.

NEALERGENNÍ
PROPOLIS E.P.I.D.

KOMBINOVANÝ
S PŘÍRODNÍMI

LÁTKAMI

PRO SPRÁVNOU
IMUNITU

K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz, www.prevapis.cz

Šumivé tablety obsahují nealergenní propolis
E.P.I.D.®, enzym serapeptázu, N-acetylcystein,
šípek, harpagovník a vitamin C

Pro děti od 12 let a dospělé

Vhodné rozpustit 1 – 2 tablety denně

Zprávy krátce

inzerce

Obchody směřují
vstříc vozíčkářům



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 81920

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610277437

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.78731

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v
případě privatizace. T:
602 212121 78772

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 723982529 79762

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966580603

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104181025

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363681884

Auto-moto - poptávka
• Koupím osobní nebo dodáv-
kový vůz v jakémkoliv stavu
od roku 2000. Havarovaný, ne-
havarovaný. Platba ihned. Tel.
77570070081630

Oznámení
• Křesťanská přednáška Je
možné věřit, že je Bible posel-
stvím od Boha? Út 16.2 18:30,
KD Ládví Burešova 2, 1. p.,
místnost A. Vstup zdarma. T.
73110270982008

• Bible - znáte její hodnoty, je-
dinečnost, dokonalost a veli-
kost jejího poselství? Svobod-
ná diskuze zdarma. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072482344

Zdraví - nabídka
• Nově otevřená KOŽNÍ AM-
BULANCE-Praha 1 (Florenc) při-
jímá nové pacienty. Smlouvy
se všemi zdravotními pojišťov-
nami! Krátké objednací lhůty.
T: 606072078 82263

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78081

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 80688

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, pro-
zákaznický přístup, fyzickou
zdatnost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci vmladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou,měsíč-
ní výdělek 18000,- Kč až
20000,- Kč Kontakt tel.č.:
800880838, email:
nabor@securitas.cz80862

• Automechanika s praxí
schopného samostatné práce
přijme servis v Praze 10, solid-
ní ohodnocení, podíl na zisku
dle výkonu. Tel. 72101461081006

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 81194

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81208

• Hledáte konečně stabilní
práci? McD Hostivař přijme na
HPP 68+15+7Kč/hod; ČÚ
68+12Kč/hod. tel: 777261558,
606386627, e-mail:
RM58@CZ.MCD.COM81243

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 81693

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz81772

• Lázně Jupiter a.s., Hornokrč-
ská 31, 140 00 Praha 4 Krč při-
jmou na HPP masérky/y s pra-
xí. Tel. 608228882,
info@laznejupiter.cz81910

• Asistentka manažera. Tele-
fonické sjednání schůzky, ko-
ordinace diáře. Dobré finanč-
ní ohodnocení. Práce Praha 4,
CV: office@nobless-czech.cz,
77849239482024

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.82033

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323182103

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 82114

• Hledáme MILOU FLORISTKU
s praxí pro květinářství v cent-
ru Prahy. Váš životopis zasílej-
te na prace@kvetinovysvet.cz82132

• Hledáme brigádníky na čás-
tečný úvazek pro práci v kuchy-
ni - snídaně/večeře. V případě
zájmu volejte 777796751. AO
hotel, Děčínská 1, Praha 8.82157

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 9.00 -16.00 hod. T.
73346946982234

• Pomocná síla do kuchyně a
výdej hotových jídel, práce na
DPP, odměna 5500 Kč, pracovní
doba 10 - 14 hod., Praha 9 Hlou-
bětín, kontakt: 281091809,
sarka.mrazkova@fiomo.cz82251

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl.50 na HPP,
ideálně po vyučení. Nabízíme
výborné platové podmínky a
další benefity. Volejte
603877646.82257

• Přijmu floristku pro novou
prodejnu květinářství v Praze
Malešicích, na zkrácený PP. Po-
žaduji praxi v oboru, flexibili-
tu a vstřícnost. Tel. 608065199 82321

• Starostka města Odolena
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na strážníka městské poli-
cie. Více na www.odolenavoda.cz
na úřední desce.82325

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba od 9:00 -
16:00. Fixní plat + služební te-
lefon. Tel.: 778099441 82329

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 82343

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
72337071182417

• Pizzeria Palatino Háje hledá
vhodného uchazeče na pozici
číšník. Nástup od 1.4.2016. Živo-
topis s fotografií zasílejte pro-
sím na: palatino2@seznam.cz 82433

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra,
mzda 75,- Kč/hod+ provize.
Nejde o prodej. Tel:
72433150182441

• Přijmeme pracovníky na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb.
konstrukcí. Praha 5, podmínkou
ŘP "B", fyz. zdatnost. 72434450582474

• Nabízíme přivýdělek, práce
v kanceláři. Možno i pro dů-
chodce. Tel. 603145353.82514

• Přijmeme dělníky do výroby
autodoplňků, praxe ve výrobě
vítána. Nástup ihned, HPP, jed-
nosměnný provoz, Praha – H.
Počernice, tel. 602328595 82528

• Hledáme kolegy do nových
poboček nebankovní společnosti
v Praze, Brandýse, Berouně, Měl-
níku a Benešově. Školení a klien-
tela zajištěna. T. 777484026 82531

• Přijmeme technického pra-
covníka do výroby autodoplňků.
SŠ, praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, jednosměnný
provoz, Praha 9, tel. 60232859582542

• ZŠ na Praze 6 hledá uklízeč-
ku na hlavní pracovní poměr -
8 hodin, odpolední směny. Ná-
stup ihned. p. Kolek tel.
60258923482545

• Přijmeme spolehlivého za-
městnance na úklid společ-
ných prostor dvou bytových
domů spojených dvorem v Pra-
ze 1. Úklid 1x týdně, plat 2500
Kč/měs, DPP. T. 73104736782546

• Přijmeme kolegu/kolegyni
OZP (i zdravého) na pracovní
pozici strážný/strážná/recepč-
ní na objekt Praha 4, K Ryšán-
ce. Mzda 12 -15.000 Kč, nábo-
rový příspěvek 5.000 Kč po
úspěšně zakončené zkušební
době. Požadujeme samostat-
nost, zodpovědný přístup a
pečlivost. Čistý TR. Nástup
možný ihned. T. 72417545682547

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v
Praze 2, Karlovo nám. Práce
po – pá, 18 – 21. Plat 5000
Kč/měs, DPP. T. 73104736782548

• Přijmeme operátory výroby,
HPP, Brandýs n.L., 3směnný,
nepřetržitý provoz, ubytování
zdarma, doprava zajištěna.
Tel. 601311311,
prace@workservice.cz82577

• Potraviny v centru Prahy při-
jmou prodavačku. Tel.
72411133682588

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 77472

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajiště-
ní. Vyplácíme zálohy, dluhy,
exekuce, privatizace.
60844344481895

Finance - nabídka
• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittri-
chova 8, po-pa 9-17 t.
77815332478049

• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79261

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Metro B Anděl,
tram. Bertramka, ul. Plzeňská
354/40, po-pá 9-18. Tel.
60780180179302

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196979678

Nemovitosti - nabídka
• Chata v Hradištku na pro-
dej. Příjezd i pozemek rovina,
pozemek 20 x 20 m, chata 5 x
6 m., vrtaná studna, elektřina.
T. 775063836,
59zdenda@email.cz82571

Seznámení
• 80-letý čestný ovdov. malíř
hl. srdnaté, nezištné kamarád-
ky s prsy od č. 3 výše i na ob-
čas. kreslení aktů. Na věku ani
postavě nezáleží. T.
60854657982572

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78813

• Hledáme 2+1 nebo 3+1 v
Praze v udržovaném stavu.
Jsme rodina s dítětem 16 let.
Cena do 15 tisíc s poplatky, vý-
hodou dobré MHD. Děkuje-
me. 603789381 82435

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326882557

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 15.2.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 80371

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

• Sexuální pohotovost! Žha-
vé zdravotní sestřičky! Tel.:
724 362 538
• Odměň se FOTEČKAMAnahé
krasavice! Je to jednoduché!
Jediné co teď musíš, je poslat
svou SMS ve tvaru 79LJF a text
na 909 15 50
• Hrátky tam dole mě přivádějí
k šílenství! Chci být šílená s te-
bou! Eva! Cinknimi 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 56ARZ a tvůj text!
• Jana 40. Dokonalá ženská
neexistuje, takže na svý špíčky
jsemdostatečněpyšná.Vyzkou-
šejmouměkkost…v sexu! Ozvi
se na 909 801 801 kódTED27

• Opuštěná manželka úspěš-
ného podnikatele Tereza 32.
Manžel je často pryč a já se utá-
pím v samotě. Potěš mě sexem.
Odměnímse!Vytoč909805040
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem18RVT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT úterý 9. února 2016 15

Pražský hrad plný změn.
Purkrabství, hrobka i klenoty Veterán zámořské

soutěže v americ-
kém fotbalu NFL
Peyton Manning se
loučí vítězně.

Jubilejní 50. finále Super
Bowlu se stalo kořistí hráčů
Denver Broncos, kteří porazi-
li nejlepší tým základní části
Carolinu Panthers 24:10.
Devětatřicetiletý quater-

back Manning, který byl už
před utkáním ostře sledován,
může za svůj druhý zisk Su-
per Bowlu vděčit hlavně obra-
ně svého týmu. Ta zastavila
nejlepší útok soutěže v čele

s nejužitečnějším hráčem se-
zony Camem Newtonem.
Ten byl neustále pod tlakem
dvojice DeMarcus Ware, Von
Miller, přičemž posledně jme-
novaný byl vyhlášen nejlep-
ším hráčem zápasu.
„Je to skvělý pocit. Tento

zápas stejně jako celá sezona
otestovaly naši houževna-
tost, nesobeckost a odolnost.
Každý z kluků v týmu má na
této výhře zásluhu. Položil
bych za ně život,“ řekl Miller.
Pravděpodobně loučící se

Manning ale konec kariéry
v rozhovoru po zápase nepo-
tvrdil: „Dostal jsem radu ne-
dělat rozhodnutí v emocích.
A teď jsem plný emocí. Chci
si to užít a dát si pár piv. Te-
prve pak se rozhodnu.“ ČTK

Hokejisté Kärpätu Oulu s čes-
kým útočníkem Ivanem
Humlem budou dnes od 17.30
hodin útočit na triumf v Lize
mistrů.

Ve finále úřadující finský
šampion přivítá švédskou
Frölundu a bude se jí snažit
vrátit loňské semifinálové vy-
řazení – tým z Göteborgu poté

podlehl v boji o trofej Lulee
a má druhý pokus o triumf.

Letos Oulu vyřadilo v semifi-
nále finského soka Lukko Rau-
ma a jako nejlepší tým soutě-
že se stalo pořadatelem boje
o zlato. Oulu i Frölunda jsou
v ligových soutěžích shodně
na druhémmístě.

Obránce Oulu Lasse Kukko-

nen o síle soupeře dobře ví:
„Mají skvělý tým, asi ještě lep-
ší než loni. Musíme věřit, že
využijeme domácího prostře-
dí a budeme ve formě.“

Naopak útočník Frölundy
Ryan Lasch složil poklonu do-
mácím. „Dvakrát za sebou vy-
hrál ligu a je to nejlepší finský
tým,“ dodal Lasch. ČTK

Číslo dne

92:88
Basketbalisté Nymburku si ve
VTB lize připsali důležité ví-
tězství v boji o play-off. Kras-
nojarsk na jeho hřišti udolali
92:88 ve druhém prodloužení
a poskočili na šesté místo
v tabulce. Hrdinou se stal Jiří
Welsch, který dal tři minuty
před koncem klíčovou trojku.

Satelitní televizní operátor
Digi CZ získal práva na vysílá-
ní dvou prestižních fotbalo-
vých soutěží. Anglickou ligu
má na další tři roky a španěl-
skou na dva. Sportovní stani-
ce Digi Sport, které v Česku
doposud vysílaly jen anglic-
kou ligu, mají v nabídce i O2

TV, Ta usiluje o prodloužení
spolupráce.MET

Velmi zvláštní situace čeká
české tenistky v polovině dub-
na ve Švýcarsku. V semifinále
Fed Cupu narazí na silného
protivníka, ale také hráčky, se
kterými se bez problémů do-
mluví. Československou ro-
dačku a deblovou hvězdu
Martinu Hingisovou zná kaž-
dý, ale Švýcarkám pomohla o
víkendu v Německu k postu-
pu výrazně také teprve osm-
náctiletá Belinda Bencicová. I
když jde o Švýcarku, oba její
rodiče pocházejí z Českoslo-
venska a sama Belinda si na
kurtu pomáhá slovenskými
výrazy. Češky mají se Švýcar-
skempozitivní bilanci 5:1. Le-
tos myslí Švýcarky na větší
úspěch. „Po tom toužíme,“
řekla odhodlaně světová jede-
náctka Bencicová. PUR

Bohemka chce rychlou záchranu, Dukla posun vzhůru
Před prvními zápasy jarní části fotbalové Synot ligy seznamovali se svými plány a výhledy na tiskových konferencích
představitelé pražských klubů Bohemians 1905 a Dukla. Zatímco klokani chtějí navázat na dobrý závěr podzimu a brzy
si zajistit záchranu, na Julisce touží nepovedený podzim hodit za hlavu a posunout se do vyšších pater tabulky. Bohemce
má s financemi pomoct nový partner Eltodo, Dukla chce spoléhat na posilu, Michala Breznaníka (na snímku vpravo). 2x ČTK

Parker o Rio
Hvězda NBA Tony Parker
přece jen pomůže Francii
bojovat o olympijské hry,
případně i na turnaji
v Riu. Lídr týmu se původ-
ně chtěl omluvit kvůli na-
rození dítěte. AP

PaytonManning s trofejí pro vítěze NFL AP

Liga mistrů. O hokejovou trofej si
zahraje i český útočník Oulu Huml

Digi TV. Fotbal
z Anglie nadále

Veselý přehrál
v 1. kole Rosola
Souboj českých tenistů
v 1. kole turnaje v Rotter-
damu zvládl lépe Jiří Vese-

lý, když nad Lukášem Roso-
lem zvítězil 6:4, 6:2.

Na beach i ženy
První ročník turnaje Světo-
vého okruhu v plážovém

volejbalu na íránském ost-
rově Kiš budou moci sledo-
vat i ženy. I když v Íránu
platí zákaz vstupu žen na
volejbalové zápasy, organi-
zátoři slíbili, že příští tý-
den udělají výjimku.

Na horská kola?
Nizozemský cyklokrosař
Mathieu van der Poel tou-
ží po startu na OH v Riu.
Účast si má zajistit v cross
country horských kol. ČTK

Zprávy krátce

Super Bowl pro Denver

Fed Cup. Češky
se ve Švýcarsku
v klidu domluví



SMARTPHONE
PRO NEJKRÁSNEJŠÍ
SELFIE

9 999,-

6 999,-

5” IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)

RAM 3 GB, 32GB vnitřní paměť

13Mpx zadní fotoaparát

2 přední fotoaparáty pro lepší selfies

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 2. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních
skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny
najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

Lenovo S1

Dárek
v hodnotě
1 199,-

NEJLEPŠÍ VALENTÝNSKÉ DÁRKY NA

VALENTÝNSKÉ

SLEVY
VALENTÝNSKÉ

SLEVY


